

## اخبار

**کسب نشان ۵ ستاره مدیریت، لوح زرین و تندیس ملی برندهای تأثیر گذار و مدیران کار آفرین، در سومین اجلاس ملی برندهای تأثیر گذار و مدیران کار آفرین**



در "سومین اجلاس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین" بر اساس ارزیابی‌های انجام شده، نشان ۵ ستاره مدیریت، لوح زرین و تندیس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین به دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد اهدا گردید. به گزارش روابطعمومی بانک پاسارگاد، این بانک در تداوم موفقیت‌های خود در مراسم با عنوان سومین اجلاس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین که در روز چهارشنبه ۳۰ خردادماه۱۴۰۳ در محل سال‌نمایش‌های صدواسیمیا برگزار گردید، موفقیت دیگری کسب کرد و لوح زرین و تندیس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین و نشان ۵ ستاره مدیریت به مدیرعامل این بانک دکتر مجیدقاسمی اهدا گردید.

این اجلاس با محوریت بررسی فرصت‌ها، تهدیدها و تحقق رونق تولید با ایجاد بستری برای تعامل بین سازمان‌ها و شرکت‌های توانمند و کارآفرین کشور برنامه‌ریزی و با حضور برندهای شاخص کشور، مدیران بخش دولتی و خصوصی، اساتید، کارشناسان و صاحبان کسب‌وکارهای نوپویی و معتبر برگزار شد. در این رویداد ضمن مرور جدیدترین دستاوردهای علمی در حوزه مدیریت کسب وکار و مه‌اندیشی در ایجاد مختلف مرتبط با حوزه برندینگ، پس از ارزیابی تخصصی سازمان‌ها بر اساس شاخص‌های عملکردی و سوابق آن‌ها، سازمان‌های برگزیده انتخاب و از ایشان تقدیر به عمل آمد. در همین راستا مدیرعامل بانک پاسارگاد نیز در ادامه موفقیت‌های داخلی و بین‌المللی این بانک، مورد تجلیل قرار گرفت. گفتنی است مجموعه اقدامات بانک پاسارگاد در حوزه‌های مختلف تاکنون باعث ایجاد حدود ۲۲۰ هزار شغل مستقیم و ۵۲۰ هزار شغل غیرمستقیم‌شده است.

از جمله موفقیت‌های دیگر بانک پاسارگاد در سه ماه ابتدایی سال جاری، می‌توان به کسب تندیس و لوح مسئولیت‌های اجتماعی سازمان یونسکو و کسب رتبه ۲۱۸ در بین‌بندی ۵۰۰بهترین بانکی برتر جهان (Banking Brands ۵۰۰ TOP) در سال ۲۰۲۴ میلادی به عنوان تنها بانک ایرانی حاضر در رتبه‌بندی ۵۰۰به‌رند بانکی برتر جهان طبق اعلام نشریه معتبر اینگر اشاره کرد.

### تأیید سرپرست بانک دی بر لزوم

**عدم دریافت مدارک غیر ضروری از مشتریان در شعب**



سرپرست بانک دی بر لزوم تسهیل امور مشتریان در شعب و حذف سازوکارهای غیرضروری از فرایندهای اداری تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی، سرپرست بانک، در بازدید از شعبه سپهروری با بیان اینکه، با توسعه بانکداری دیجیتال، دریافت کپی مدارک هویتی از مشتریان غیرضروری است اظهار کرد: کاهش زمان رسیدگی به درخواست‌های مشتریان، نقش مهمی در افزایش رضایت‌مندی آنها از خدمات بانک دارد.

وی همچنین بازاریابی منطقه‌ای با استفاده از آموزش‌های مرتبط با این حوزه را از مهم‌ترین الزامات شعب دانست و خاطر نشان کرد: جذب مشتریان آریزی و ریالی جدید در کنار پرستاری از مشتریان کنونی، می‌تواند سرعت حرکت بانک در جهت رسیدن به اهداف بلندمدت را بیشتر کند.

در جریان این دیدار که جلیل بی‌نظیر، سرپرست معاونت شعب، و جمعی از مدیران ارشد بانک در آن حضور داشتند، قیطاسی با کارکنان و مشتریان حاضر در شعبه نیز گفت‌وگو کرد.

## کسب نشان ۵ ستاره مدیریت، لوح زرین و تندیس ملی برندهای تأثیر گذار و مدیران کار آفرین، در سومین اجلاس ملی برندهای تأثیر گذار و مدیران کار آفرین

با اعلام بانک مرکزی، توسعه فاز آزمایشی خدمت جدید و عملیاتی شده «ریال دیجیتال» در جزیره کیش، از تیرماه ۱۴۰۳ جهت خدمت به مشتریان شبکه بانکی آغاز و مشتریان می‌توانند بدون استفاده از پول‌های کاغذی یا کارت‌های بانکی به سادگی از طریق کیف پول ریال دیجیتال و تنها با اسکن بارکد تولید شده توسط نرم‌افزارهای ارائه شده، با شیوه‌های نوین خریدهای خود را انجام داده و یا نسبت به انتقال وجه به کیف پول سایر مشتریان اقدام کنند.

پول دیجیتال با همان چیزی که ما به عنوان رمز ارز می‌شناسیم، در سال‌های اخیر نه‌تنها در ایران بلکه در بسیاری از کشورهای جهان مورد استقبال گسترده قرار گرفت؛ تا حدی که در کشورهای موچیدقایفته، سازوکارهای جدی برای انجام مبادلات خرد و کلان با پول‌های دیجیتال تنظیم شده و تمامی مردم در جهان، رمزارزها را در حال حاضر به عنوان یک دارایی مهم و رو به رشد می‌دانند.

با ورود گسترده مردم در جوامع مختلف به سمت بازار خرید و فروش رمزارزها، ظرفیت این بخش برای دولت‌ها بیشتر مورد توجه قرار گرفت. چه در بحث استخراج رمزارزها و چه در رابطه با بازار تجاری آن‌ها، مردم روز به روز فعال‌تر شدند و این رویکرد، به ارزش پول دیجیتال افزود.

هرچند که بازار رمزارزها از نوسانات بالایی

سطح جهانی برخوردار است با این وجود، برخی از کارشناسان اقتصادی بهره‌گیری از پتانسیل این بخش برای تعاملات اقتصادی را ارزشمند توصیف می‌کنند. این جایگاه، باعث شد تا رمزارزها در

سیاست‌های کلان اقتصادی کشورها راه باز کرده و در نهایت وارد تجارت جهانی شوند. مهم‌ترین اتفاق برای جهان رمزارزها را می‌توان توجه جدی کشورهای نوتحریم مانند روسیه به قابلیت این داریی‌ها برای دور زدن تحریم‌ها دانست. این قابلیت باعث شده تا کارشناسان در ایران نیز همواره ادعان به کارآمدی رمزارزها برای انجام تجارت بدون محدودیت داشته باشند. با این حال هنوز روندی برای ایجاد سازکار در بهره‌گیری از ارز دیجیتال چه در معاملات خرد داخلی و چه تبدلات کلان خارجی از سوی دولت راه‌اندازی نشده است.

عباس آشتیانی، فعال صنعت استخراج رمز ارز در گفتگو با اقتصاد ۲۴، به ظرفیت رمزارزها برای کمک به ایران درباره کاهش فشارهای تحریمی اشاره کرد و گفت: پول دیجیتال در چند سال اخیر توانست خود را به عنوان یک محصول جهان‌روا با قابلیت انتقال بالا و بدون امکان تحریم شدن معرفی کند.

ریال دیجیتال با تحریم‌ها چه می کند؟

# عقب ماندگی کشور در تولید رمزارز

گروه اقتصاد - کارشناس صنعت رمزارز گفت: بازار اقتصاد دیجیتال هنوز به طور کامل به بلوغ مدنظر نرسیده و ایران حتی از سایر کشورها در این‌باره عقب‌تر است. از این رو نمی‌توان تجارت با رمز ارز را به عنوان یک راهکار قطعی دور زدن تحریم‌ها برای ایران عنوان کرد.



این ویژگی برای کشوری مثل ایران که ضربه‌های جدی از تحریم‌های اقتصادی بین‌المللی متحمل شده، مسئله‌ای حائز اهمیت و ارزشمند به شمار می‌رود.

آشتیانی گفت: استفاده صحیح از ارز دیجیتال می‌تواند به عنوان اهمم توسعه و تقویت تجارت بشمرده شود با این حال، هنوز در ایران هیچ قانون و یا بستری مناسب با فعالیت رمزارزها چه در حوزه استخراج و چه تجارت با آن‌ها نداریم و این یک عقب‌ماندگی جدی است.

این فعال صنعت رمز ارز ادامه داد: همان‌طور که

پیش‌تر گفته شد، پول دیجیتال ظرفیت دور زدن تحریم‌ها را دارد، اما نمی‌توان نسبت به آن، امید چندان گسترده‌ای داشت. نباید فراموش کنیم که رمزارزها در تمامی کشورهای جهان نوپا هستند و در بسیاری از بازارها، وضعیت آزمون و خطا را دارند. بازار اقتصاد دیجیتال هنوز به طور کامل به

خبرداران سهام به کدام بازارها کوچ کردند؟

### فهر خریداران با بورس ارزان



در چهار فصل گذشته با نشان ای دهد. برای مثال شرکتی با قیمت سهم ۱۰۰۰ تومانی که در چهار فصل گذشته ۲۰۰ تومان سود خالص ایجاد کرده دارای P/E TTM پنج است.

نسبتی که اگر مهر ۱۴۰۱ را چشم پوشی کنیم به اسفند ۱۳۹۶ برمی‌گردد. جالب این‌جاست که از سویی کاهش P/E بازار را شاهد هستیم، اما از سوی دیگر تعداد کدهای خریداران و ارزش معاملات به پایین‌ترین سطح‌های خود رسیده و این یعنی بازار سرمایه در این محدودیت‌ها نیز جذابیت ندارد.

#### خبرداران کجا رفتند؟

جذابیت سرمایه‌گذاری طبیعتا با توجه به نرخ بهره بالا و امنیت سرمایه در سایر بازارهای موازی نظیر طلا، متوجه بورس تهران با آن همه ریسک‌های تحمیلی نمی‌شود. پول‌های بزرگ ترجیح می‌دهند بر بازاری فعالیت کنند که یا مانند اوراق دولتی با نرخ حوالی ۳۵ درصد بدون ریسک باشد، یا مانند ملک و دلار متاثر از تورم بازرهی ایجاد کند و یا مانند طلا علاوه بر حفظ قدرت خرید در مقابله با ریسک‌های سیستماتیک مقاوم باشد. قاعدتا کمتر کسی سرمایه خرد را به سمت بازاری هدایت می‌کند که نه پیش‌بینی پذیر است، نه شفافیت و تقارن اطلاعاتی مکفی دارد و نه حتی از دست درازی دولت در سودسازی آن مصون است. نتیجه این مناسبات، آن می‌شود که P/E=۷ نیز برای سرمایه‌گذاران جذاب نخواهد بود.

### ارائه آخرین دستاوردها و هم‌اندیشی اهالی بازار سرمایه در نمایشگاه کیش

در آبان ماه ۱۴۰۲ برگزار می‌شود



نمایشگاه سالیانه ارائه آخرین دستاوردها و هم‌اندیشی اهالی بازار سرمایه، آبان ماه در جزیره کیش برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران(سنا)، نمایشگاه سالیانه ارائه آخرین دستاوردها و هم‌اندیشی اهالی بازار سرمایه، آبان ماه در جزیره کیش برگزار می‌شود.

بر اساس این گزارش، پیرو تبادل نظرات بعمل آمده در جلسات شورای اطلاع‌رسانی بازار سرمایه و اخذ حضور مشاورتی از کانون‌ها و سایر ارکان، مقرر شد تمرکز اسمال بر نظرات موثر و مشارکت حداکثری در برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کیش اینوکس معطوف شود. افزون بر این، با همت بورس تهران، اجلاس نیم ساله فیاس نیز

تمامیت ارضی کشور سیاست حضور پررنگ دولت و حاکمیت را در تمامی عرصه تثبیت کنند. به این ترتیب اقتصاد دولتی در نظام جمهوری اسلامی متولد شد، اما به تدریج که فضا آرام شد و کشور از آزمون های سخت بیرون آمد، موضوع خصوصی سازی از اهمیت بیشتری برخوردار شد؛ چرا که مسئولان به خوبی دریافته بودند که حضور حداکثری دولت در عرصه های مختلف نمی تواند موتور رشد و توسعه کشور را شتاب بخشد و باید به بخش خصوصی توجه بیشتری کرد. اما برخی معضلات در اجرای خصوصی سازی، مسئولان کشور را به تغییر اصل ۴۴ قانون اساسی واداشت

تا تعریفی جدیدی از وظایف و حوزه تصدی اقتصادی دولت ارائه دهند. به همین منظور مجمع تشخیص مصلحت نظام در اوایل دهه هشتاد با تصویب مصوبه‌ای واگذاری بخشی از صنایع استراتژیک و مادر به بخش خصوصی را مطابق مصلحت دانست. پس از آن مقام معظم رهبری نیز در خرداد ماه ۱۳۸۴ مطابق بندا اصل ۱۱۰ قانون اساسی سیاست های کلی اصل ۴۴ و در تیرماه سال بعد نیز، بندج اصل ۴۴ قانون اساسی را ابلاغ کردند و دولت را موظف نمودند تا ۸۰ درصد از سهام بخش‌های دولتی را به بخش خصوصی واگذار کند. با توجه به اهمیت موضوع خصوصی سازی در اقتصاد، اگر چه این موضوع از سال ۱۳۸۴ در کانون توجه ها قرار گرفت؛ ولی متاسفانه آن گونه که مورد انتظار بود، کارها به خوبی پیش نرفت و مشکلاتی در واگذاری ها به بخش خصوصی به وجود آمد. مسئولان کشور در شرایط کنونی بیش از هر زمان دیگری به اهمیت این موضوع پی برده اند که شکوفایی اقتصادی در گرو رونق تولید است و رونق تولید نیز جهادی همگانی است که با مشارکت، همراهی و همدلی تک تک افراد جامعه شکل می گیرد و دولت و نهادهای عمومی و حاکمیتی به تنهایی قادر به رساندن کشور به قله های موفقیت نیستند. سال جدید نیز در

### بازار سرمایه

### اخبار

عضو هیات مدیره بانک مسکن درگردهمایی آموزشی کارکنان حوزه فاواپیشنهادکرد

**طراحی الگوی حل مسأله مبتنی بر تصمیم گیری بهینه در بانک مسکن**



بانک مسکن دارای ظرفیت‌ها و سرمایه عظیمی است که باید شناسایی و راهکارهای بهره برداری از آن اتخاذ گردد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبتنا؛ دکتر احمد بیدی عضو هیات مدیره بانک مسکن که در دومین روز گردهمایی آموزشی کارکنان حوزه فاوا سخن می‌گفت؛ با بیان این مطلب بر هم افزایی بیشتر میان کارکنان برای تعالی و پیشبرد اهداف بانک تأکید کرد.

وی با قدرنای از معاونت مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مسکن در برگزاری این همایش گفت: در دنیای امروز حل بهینه مسئله نیازمند داشتن تخصص، توان، و پتانسیل چند رشته ای است و فرد یا بخشی نمی تواند ادعا کند که به تنهایی پاسنگوی نیازهای امروز است و در بانک مسکن هم باید مدل حل مسائل مبتنی بر تصمیم گیری بهینه برای حل چالش‌ها و مسائل جاری و آتی که نیاز به تحلیل دارد؛ طراحی شود. بیدی در بخش دیگری از سخنان خود به تبیین و اهمیت موضوع عدم تقارن اطلاعات پرداخت و افزود: شناسایی داده های پنهان، و دخیل و تاثیرگذار برای تصمیم‌گیری و تصمیم سازی بسیار حائز اهمیت است و در دنیای امروز تمامی قواعد برای کاهش عدم تقارن و آشکار سازی داده‌ها صورتی می‌پذیرد تا گردآوری اطلاعات جامع و کامل به فرآیند تصمیم گیری در سازمان کمک کند. وی در ادامه به موضوع ضرورت وجود شرکت PSP برای بانک اشاره کرد و یادآور شد: برای کسب سهم مطلوب از بازار پرداخت الکترونیک نیازمند یک ریل گذاری مطلوب در حوزه فناوری اطلاعات به خصوص داشتن PSP هستیم. عضو هیات مدیره بانک مسکن به پتانسیل های موجود در حوزه ی فعالیت بانک مسکن اشاره و تأکید کرد باید با ارائه راهکارهای مناسب مزیت‌های بانک در حوزه راه و مسکن شناسایی و خدماتی مانند ETC تعریف تا سهم بانک را افزایش دهیم.

وی در ادامه به موضوع تأمین منافع بانک در قراردادهای مالی اشاره کرده و بیان داشت :در قراردادهایی که با افراد و سازمان‌های ذینفع منعقد می‌شود باید تمامی موارد در نظر گرفته شود تا ضرر و زیانی به بانک وارد نشود. بیدی در پایان بر ضرورت تدوین سند راهبردی برای مجموعه فناوری اطلاعات بانک تأکید کرد.

### کفایت سرمایه بانک صادرات ایران ۷۶٫۸ درصد اوج گرفت



اصلاح ساختارهای مالی بانک صادرات ایران در سال مالی ۱۴۰۲، موجب افزایش ۷۶٫۸ درصدی کفایت سرمایه این بانک شد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، افزایش سرمایه نقدی، افزایش سود انباشته، کاهش دارایی‌های بی‌کیفیت و پری‌ریسک و همچنین کاهش سرمایه‌گذاری‌های غیربانکی از جمله مهمترین عوامل بهبود و ارتقای کفایت سرمایه است و بانک صادرات ایران در سال مالی منتهی به پایان اسفندماه ۱۴۰۲ با رشد ۷۶٫۸ درصدی کفایت سرمایه نسبت به سال مالی قبل، نسبت کفایت سرمایه خود را به مثبت ۱٫۸۸ رساند. افزایش سرمایه نقدی ۴۰ هزار میلیارد ریالی وصادر در سال مالی گذشته و افزایش سرمایه ثبتی بانک به ۳۱۵هزار و ۳۵۴ میلیارد ریال گام مهمی برای بهبود کفایت سرمایه بانک بود که با پیگیری اخذ مجوزهای لازم برای افزایش مجدد سرمایه تا ۱۲۰۰ هزار میلیارد ریال از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها انتظار برای ارتقای نسبت کفایت سرمایه به مراتب بیشتر از گذشته متصور است.



است که حدود ۸۰ درصد از منابع مالی اقتصاد کشور توسط بانک‌ها تأمین می‌شود. علاوه بر این، در برنامه هفتم توسعه کشور که از امسال در کشور اجرایی می‌شود، رشد اقتصادی ۸ درصدی و ایجاد یک میلیون شغل در سال پیش بینی شده است. بی‌شک، بدون حضور مردم در اقتصاد، استفاده از ظرفیت تمامی نهادهای و سازمان های اقتصادی و نقش آفرینی شبکه بانکی بیش از گذشته، نه تنها شعار سال، بلکه در تحقق برنامه هفتم توسعه کشور نیز با مشکلاتی مواجه خواهیم شد. بانک رفاه کارگران به عنوان یکی از بزرگ ترین بانک های تجاری کشور در این زمینه پیششاز است و از اولین روزهای سال جدید با تشکیل کمیته‌ای آمادگی خود را برای حرکت در این مسیر با اجرای برنامه هایی نظیر ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری با مشارکت مردم اعلام کرد و برنامه‌های گسترده‌ای نیز در حمایت از بخش تولید طراحی کرده که اجرای آن از آغازین روزهای سال جاری شروع شده است.

بدون تردید، با عزم و همت جمعی و مشارکت همه بخش‌های دولتی و حاکمیتی، زمینه حضور موثر مردم در حوزه های کار، تولید و اشتغال فراهم می‌شود و شاهد رشد و پیشرفت روزافزون در تمامی حوزه‌ها به ویژه اقتصاد کشور خواهیم بود.